

Câmara Municipal Santo André

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 9 - Processo nº 1759-24

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Sérgio da Costa Marques Júnior do(a) Câmara Municipal Santo André, inscrito no CNPJ sob o nº 43.307.008/0001-08, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:51:20 PM do dia 17 de Julho de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

CANON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	46.266.771/0001-26
EUROMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA	22.982.317/0001-03
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	61.457.941/0001-43
TECNOAJA SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	49.738.557/0001-13

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Conjunto de duas máquinas copadoras impressoras multifuncionais monocromáticas (Núcleo de Reprografia e Correspondência)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 10.184,67 Valor Final:R\$ 122.216,04 Marca/Modelo: Fabricação Própria

Item nº 2 - Objeto: Conjunto de duas máquinas copadoras impressoras multifuncionais monocromáticas (Área Administrativa)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.646,29 Valor Final:R\$ 31.755,48 Marca/Modelo: Fabricação Própria

Item nº 3 - Objeto: Conjunto de duas máquinas copadoras impressoras multifuncionais coloridas (Área Administrativa)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 3.953,99 Valor Final:R\$ 47.447,88 Marca/Modelo: Fabricação Própria

Item nº 4 - Objeto: Software de gestão de documentos

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 802,05 Valor Final:R\$ 9.624,60 Marca/Modelo: Fabricação Própria

Valor Global (final):R\$ 211.044,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CANON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Participante 1	46.266.771/0001-26	R\$ 264.333,36	R\$ 211.044,00	Fabricação Própria	Não
GOMAG MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	Participante 2	61.457.941/0001-43	R\$ 404.400,00	R\$ 211.244,00	Diversas	Não
EUROMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA	Participante 3	22.982.317/0001-03	R\$ 264.319,20	R\$ 249.860,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TECNOAJA SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	Participante 4	49.738.557/0001-13	R\$ 264.333,36	R\$ 210.843,96	Diversas	Sim
Justificativa						
Não atendimento das cláusulas editalícias 5.4 f2						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Sérgio da Costa Marques Júnior

Pregoeiro

Ana Maria Nunes Tosello

Equipe de Apoio

Vitor Luiz Giordano

Equipe de Apoio

Jeferson Tiago da Silva

Equipe de Apoio